REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

EDICTO No. 134

Dieciséis (16) de diciembre de 2025

La Administracion Regional Zona Norte, por este medio, hace saber a los interesados que, se ha dictado una Resolucion
que es de fecha y tenor siguiente:

AAARARRAARAAAARRAAARARARARRAAARARRRARARAARARARAARAARARERARRARARARERAREAAEE AR hE

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS

RESOLUCION N° 940-04-2010-AS-ARZN  Colén dieciséis (16) de diciembre de 2025.

EL ADMINISTRADOR REGIONAL DE ADUANAS ZONA NORTE
En uso de sus facultades legales,

RESUELVE:

DECLARAR LA RETENCION PROVISIONAL de la mercancia retenida en el PUERTO DE
MANZANILLO el contenedor N° FFAUG6756220, el cual contenia en su interior
RELOJ DE DAMAS Y HOMBRE “GUESS,TOMMY HILFIGER,
INVICTA, CATERPILLAR, FOSSIL, NIKE, G-SHORCK, RICHARD
MILLE” GORRAS DE HOMBRES “ADIDAS Y BMW” , PELUCHES,
LLAVEROS Y PORTA CARNET “ STICH” ; hasta tanto varie la situacion

procesal que amerite dejar sin efecto la medida.

PONER a disposicion de la Direccion de Propiedad Intelectual las mercancias descritas, para
que prosiga las diligencias que se estimen pertinentes.

ORDENAR la notificacion por edicto de la presente resolucién, a fin que surta los efectos
legales correspondientes.

REMITIR copia del edicto a la Direccion General del Registro de la Propiedad Industrial
(DIGERPI) y a la Administracion Regional de Aduanas, Zona Norte, para los fines pertinentes.

FUNDAMENTO LEGAL.: Decreto Ley N° 1 de 13 de febrero de 2008; Ley N°35 de
10 de mayo de 1996, reformada por la Ley N° 61 de 05 de
octubre de 2012 y Decreto Ejecutivo N° 123 de 26 de
Noviembre de 1996 modificado por el Decreto Ejecutivo
466 de 20 de octubre de 2015.

REGISTRESE, NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

(fdo.) (fdo.)

JELY MENDOZA LICDO. LIONEL MADERO

Secretaria Ad Hoc Administrador Regional de Aduanas
Zona Norte

ﬁttitﬁt.tﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁQ.ﬁi.ﬁiiiiﬁ"ﬁt'ﬁﬁﬂ.ﬁitttiiii.ttiﬁt'i.*t*tt*tttttti.t.'..ttttttt!.tt..i.t..iﬁtttttitttititﬂ...'t.ttttttOt'.

Para que sirva de formal notificacién al propietario del derecho protegido, al consignatario de la mercancia y a terceros
interesados; se fija el presente EDICTO por tres (3) dias habiles en un lugar visible de esta Administracién en las oficinas
de la Direccion de Propiedad Intelectual de la Autoridad Nacional de Aduanas y en la Direccion General de Registro de la
Propiedad Industrial del Ministerio de Comercio e Industrias (DIGERPI).

de Panama, a los dieciséis (16) dias del mes de diciembre de dos mil veinticinco

| p—— .
! \ e
[ |/ \‘ o

LICDO. LIONEL-MADERO
Administrador Regional de Aduanas
Zona Norte |

DICTO alas /€€ dela M_ del dia de hoy _/7 _ del mes de _Léc&nécﬂ" de

dos mil veinticinco (2025).

Vencido el término correspondiente, se desfija el presente EDICTO a las de la del dia de
hoy del mes de de dos mil veinticinco (2025),




